
志賀哲太郎先生顕彰碑建立について  

 

本会では、令和 2 年春から、志賀哲太郎先生の顕彰碑建立につきまして全

国の皆様及び台湾の皆様にご協力をお願いして参ったところですが、紆余曲

折を経ながらも、漸 く、同年 12 月 19 日 （土 ）に、地元選出の衆議院議員、坂

本哲志内閣府特命担当大臣、木原稔内閣総理大臣補佐官 （本会顧問 ）を始

め、熊本県上益城地域振興局長 （熊本県知事代理 ）、益城町長 、台北駐福

岡経済文化弁事処長 （総領事 ）ご臨席のもと、当地の関係者の皆様にご参集

頂き、除幕式を催行することができました。  

碑石題字の揮毫を頂きました安倍晋三前内閣総理大臣からも、お心こもる

メッセージを頂戴し、除幕式に花を添えて頂くこととなりました。  

本会としましては、今後、敷地を「志賀哲太郎公園 」として整備し、この顕彰

碑を文化活動の主要な素材として、国際交流や国際教育 、産業振興等々、

地域の活性化と未来を担う子どもたちの育成を図るため、有効に活用して参り

たいと考えております。  

顕彰碑は益城町立津森小学校南側 100ｍ、道路わきの分かりやすい場所

にあります。何かの折にご訪問下さいますようご案内申し上げますとともに、本

会の事業につきまして今後とも温かいご支援をたまわりますよう、あらためてお

願いを申し上げます。  

なお、関連事項を会誌コーナーの「会誌 4 号」に取りまとめておりますので、ご

披見賜れば幸いです。  

 志賀哲太郎顕彰会  

 

 


